

**United Textile Group A/S**  
Neptunvej 6, 7430 Ikast  
CVR-nr. 21 19 15 74  
**Årsrapport**  
**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2024

---

Rene Møller  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	United Textile Group A/S Neptunvej 6 7430 Ikast  CVR-nr.: 21 19 15 74 Stiftet: 22. februar 1996 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Rene Møller, formand Frederik Møller Amalie Møller
<b>Direktion</b>	Mogens Ravnholt Jensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	United Textile Group Holding A/S, Ikast-Brande
<b>Dattervirksomheder</b>	UAB Jungtine Tekstile Grupe, Vilnius, Litauen UTG Istanbul San Tic, Istanbul, Tyrkiet SC UTG Ukraine, Drohobych, Ukraine UTG Bangladesh LTD, Dhaka, Bangladesh UTG Canicas Dan Ve Tic, Erbaa, Tyrkiet

## Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	18.322	29.532	33.049	31.422	12.397
Resultat af primær drift	7.757	18.636	22.716	21.041	-409
Finansielle poster, netto	402	-1.595	-5.221	-2.921	678
Årets resultat	6.296	12.914	12.176	13.684	701
<b>Balance:</b>					
Balancesum	57.784	70.794	80.956	72.363	43.741
Investeringer i materielle anlægsaktiver	560	1.192	634	495	662
Egenkapital	44.026	47.810	38.539	31.712	18.821
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	15	15	18	16	22
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	403,4	304,6	182,6	164,9	130,8
Soliditetsgrad	76,2	67,5	47,6	43,8	43,0
Egenkapitalforrentning	13,7	29,9	30,5	54,2	3,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er design, produktion og salg af mode- og fritidstøj. Koncernen er ordreproducerende til aftagere på det europæiske marked.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.322 t.kr. mod 29.532 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.296 t.kr. mod 12.914 t.kr. sidste år. Selskabets økonomiske udvikling samt årets resultat blev dårligere end forventet. Årsagen til det dårligere resultat skyldes i al væsentlighed negative resultater i dattervirksomheder i Tyrkiet, hvor man har været udfordret af en valutakurs, der er faldet med ca. 39 % i 2023. Når der henses til den økonomiske udvikling i Tyrkiet, anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende, men under forventningerne til året.

### Særlig risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen. Nedenfor er redegjort for prisrisici, valutarisici og renterisici.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen. Nedenfor er redegjort for prisrisici, valutarisici og renterisici.

### Prisniveau

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig pris.

#### *Valutarisici*

Salg og investeringer i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Det er selskabets politik, at der ikke afdækkes valutarisici.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Der foretages ikke løbende dækning heraf.

Kursregulering af lån til dattervirksomheder i fremmed valuta indregnes direkte i resultatopgørelsen. Der foretages ikke løbende dækning heraf.

#### *Renterisici*

Da den rentebærende gæld har en variabel rente, vil ændring i renteniveauet have en effekt på resultatet. Der foretages alene begrænset afdækning af renterisici.

## Ledelsesberetning

---

### Miljøforhold

#### *Politik*

Selskabets og dets dattervirksomheder ønsker at sikre miljøet og støtte samfundets interesse for miljøforbedringer ved en ansvarlig varetagelse af det interne og eksterne miljø.

Vi lægger vægt på ikke at belaste samfundet med unødvendige miljøbelastninger. Der er et stort fokus på at producere og servicere kunderne med en effektiv produktion og optimal logistik for derved at reducere miljøbelastningen.

#### *Handlinger og resultater*

Selskabets og dets dattervirksomheder arbejder løbende med tiltag for en renere og mere miljøvenlig produktion med henblik på at minimere de negative følger for miljøet. Der har i 2023 ikke været påbud eller lignende fra miljømyndighederne.

Vores leverandører er pålagt at anvende de mest miljøvenlige varer, råmaterialer, metoder og teknologier, som kan anvendes, under hensyntagen til den bedste kvalitet. Selskabets og dets dattervirksomheder vil, i det omfang det er muligt og rimeligt, understøtte en udvikling og anvendelse af renere teknologier og procedurer hos selskabets og dets dattervirksomheders leverandører.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke forskning, men der foregår kontinuerlig udvikling og forbedring af virksomhedens produktion og produkter.

### Den forventede udvikling

Den forløbne del af indeværende regnskabsår er forløbet på samme niveau som sidste år, og det forventes, at der realiseres et resultat på niveau med sidste år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets aktiviteter i Ukraine er fortsat naturligt påvirket af den russiske invasion i Ukraine. Selskabets fokus har været rettet mod at sikre medarbejdernes sikkerhed og sikring af selskabets aktiver i Ukraine. Det er trods de svære menneskelige omstændigheder lykkedes at fastholde produktionen på et stort set uændret niveau.

Bortset fra ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### Filialer i udlandet

Moderselskabet har datterselskaber i udlandet, men ingen filialer.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>18.322.057</b>	<b>29.532.115</b>
1 Personaleomkostninger	-9.988.776	-10.458.145
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-562.779	-437.555
Andre driftsomkostninger	-13.900	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.756.602</b>	<b>18.636.415</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-88.866	-1.527.124
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	404.360	387.650
Andre finansielle indtægter	361.132	74.281
2 Øvrige finansielle omkostninger	-274.477	-529.574
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.158.751</b>	<b>17.041.648</b>
3 Skat af årets resultat	-1.862.338	-4.128.030
<b>4 Årets resultat</b>	<b>6.296.413</b>	<b>12.913.618</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Produktionsanlæg og maskiner	1.290.226	1.650.640
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	369.926	370.874
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.660.152</u>	<u>2.021.514</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.000.806	3.070.006
8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	350.000	350.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.350.806</u>	<u>3.420.006</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.010.958</u></b>	<b><u>5.441.520</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.305.187	4.451.755
Fremstillede varer og handelsvarer	1.615.033	5.790.963
Forudbetalinger for varer	0	473.513
Varebeholdninger i alt	<u>4.920.220</u>	<u>10.716.231</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.474.319	26.535.617
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.299.428	16.643.495
Andre tilgodehavender	491.494	1.332.424
9 Periodeafgrænsningsposter	423.113	378.527
Tilgodehavender i alt	<u>33.688.354</u>	<u>44.890.063</u>
Likvide beholdninger	<u>14.164.421</u>	<u>9.745.729</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>52.772.995</u></b>	<b><u>65.352.023</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>57.783.953</u></b>	<b><u>70.793.543</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
10	Virksomhedskapital	1.803.000	1.803.000
	Overført resultat	42.222.938	46.006.788
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>44.025.938</u></b>	<b><u>47.809.788</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
11	Hensættelser til udskudt skat	72.195	126.025
12	Andre hensatte forpligtelser	602.561	1.404.748
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>674.756</u></b>	<b><u>1.530.773</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	2.266.155	8.407.219
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.154.009	5.868.916
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.761.318	4.713.737
	Selskabsskat	176.927	1.152.148
13	Anden gæld	1.724.850	1.310.962
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.083.259</u>	<u>21.452.982</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.083.259</u></b>	<b><u>21.452.982</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>57.783.953</u></b>	<b><u>70.793.543</u></b>
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>15 Eventualposter</b>			
<b>16 Nærtstående parter</b>			

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.803.000	36.736.186	38.539.186
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.913.618	7.913.618
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.000.000	5.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-5.000.000	-5.000.000
Valutakursreguleringer	0	1.356.984	1.356.984
Egenkapital 1. januar 2023	<u>1.803.000</u>	<u>46.006.788</u>	<u>47.809.788</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.703.587	-3.703.587
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	10.000.000	10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-10.000.000	-10.000.000
Valutakursreguleringer	0	-80.263	-80.263
	<u><b>1.803.000</b></u>	<u><b>42.222.938</b></u>	<u><b>44.025.938</b></u>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.124.904	9.662.035
Pensioner	738.035	657.913
Andre omkostninger til social sikring	125.837	138.197
	<b>9.988.776</b>	<b>10.458.145</b>
Direktion og bestyrelse	1.257.285	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	15
Sammenligningstal for vederlag til ledelsen er ikke specificeret, da selskabet sidste år anvendte undtagelsesbestemmelsen i årl § 98b, stk. 3.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	93.748	120.116
Andre finansielle omkostninger	180.729	409.458
	<b>274.477</b>	<b>529.574</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.882.364	4.152.148
Årets regulering af udskudt skat	-53.830	-24.118
Regulering af tidligere års skat	33.804	0
	<b>1.862.338</b>	<b>4.128.030</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	10.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	0	7.913.618
Disponeret fra overført resultat	-3.703.587	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.296.413</b>	<b>12.913.618</b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	2.502.676	1.334.536
Tilgang i årets løb	0	1.168.140
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.502.676</b>	<b>2.502.676</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-852.036	-700.634
Årets afskrivninger	-360.414	-151.402
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1.212.450</b>	<b>-852.036</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.290.226</b>	<b>1.650.640</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	5.713.546	5.689.546
Tilgang i årets løb	560.317	24.000
Afgang i årets løb	-370.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>5.903.863</b>	<b>5.713.546</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.342.672	-5.056.520
Årets afskrivninger	-202.365	-286.152
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	11.100	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-5.533.937</b>	<b>-5.342.672</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>369.926</b>	<b>370.874</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	38.854.347	38.854.347
Tilgang i årets løb	<u>2.608.830</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>41.463.177</u></b>	<b><u>38.854.347</u></b>
Nedskrivninger 1. januar	-41.115.073	-40.944.937
Omregning til valutakurs	-80.263	1.356.987
Årets resultat	<u>-88.866</u>	<u>-1.527.123</u>
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-41.284.202</u></b>	<b><u>-41.115.073</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	2.219.270	3.925.984
Overført til hensatte forpligtelser	<u>602.561</u>	<u>1.404.748</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>2.821.831</u></b>	<b><u>5.330.732</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>3.000.806</u></b>	<b><u>3.070.006</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
UAB Jungtine Tekstile Grupe	Vilnius, Litauen	100,00 %
UTG Istanbul San Tic	Istanbul, Tyrkiet	100,00 %
SC UTG Ukraine	Drohobych, Ukraine	100,00 %
UTG Bangladesh LTD	Dhaka, Bangladesh	90,00 %
UTG Canicas Dan Ve Tic	Erbaa, Tyrkiet	100,00 %
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	350.000	350.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>350.000</u></b>	<b><u>350.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>350.000</u></b>	<b><u>350.000</u></b>



## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	423.113	378.527
	<b>423.113</b>	<b>378.527</b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	1.803.000	1.803.000
	<b>1.803.000</b>	<b>1.803.000</b>
<p>Aktiekapitalen består af 1.803 aktier á 1.000 kr.            Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	126.025	150.143
Udskudt skat af årets resultat	-53.830	-24.118
	<b>72.195</b>	<b>126.025</b>
<b>12. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Hensat på UTG Istanbul	602.561	1.404.748
	<b>602.561</b>	<b>1.404.748</b>
<b>13. Anden gæld</b>		
<p>Anden gæld udgør 17 t.kr. gæld til tredjemand mod 238 t.kr. i 2022.</p>		
<b>14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<p>Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 26.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:</p>		
		t.kr.
Varebeholdninger		4.920
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.474
Driftsmidler og inventar		1.556

## Noter

---

### 15. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Ingen.

#### Eventualforpligtelser

Leje- og Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 264 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1-28 måneder og en samlet restleasingydelse på 468 t.kr.

Selskabet har en huslejeforpligtelse over for søsterselskab med en årlig leje på 890 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet en rammegaranti overfor udenlandske datterselskabers gæld til pengeinstitut. Garantien udgør pr. 31. december 2023 i alt 2.236 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FRE-AM ApS, CVR-nr. 14 37 42 80, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 16. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

United Textile Group A/S

Hovedaktionær

Neptunvej 6

7430 Ikast

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for FRE-AM ApS, Ikast-Brande, CVR. nr. 14 37 42 80.

## Mogens Ravnholt Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Mogens Jensen  
Direktør  
ID: 3a3cf816-e30c-4169-a334-20b9b64b7587  
Tidspunkt for underskrift: 07-06-2024 kl.: 11:53:21  
Underskrevet med MitID



## Rene Møller

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Aksel Rene Møller  
Bestyrelsesformand  
ID: 93b06343-32ff-4d55-9733-4e4b69d22567  
Tidspunkt for underskrift: 06-06-2024 kl.: 16:40:18  
Underskrevet med MitID



## Frederik Møller

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
NAVNE & ADRESSEBESKYTTET  
Bestyrelsesmedlem  
ID: c6e4f987-74db-43d9-8c0a-5998c374cb3a  
Tidspunkt for underskrift: 08-06-2024 kl.: 08:14:56  
Underskrevet med MitID



## Amalie Møller

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Amalie Møller  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 696de34d-4418-4c28-b880-ac24288f08c6  
Tidspunkt for underskrift: 07-06-2024 kl.: 09:34:18  
Underskrevet med MitID



## Flemming Sillesen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Flemming Sillesen  
Revisor  
ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 08-06-2024 kl.: 12:19:55  
Underskrevet med MitID



## Rene Møller

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Aksel Rene Møller  
Dirigent  
ID: 93b06343-32ff-4d55-9733-4e4b69d22567  
Tidspunkt for underskrift: 10-06-2024 kl.: 07:16:37  
Underskrevet med MitID

